Глава городского поселения «Шерловогорское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 марта   2018 года                                                                                       №115
поселок городского типа Шерловая Гора

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Шерловогорское» утвержденные решением Совета городского поселения «Шерловогорское» от 15 февраля 2011 года № 183 (в редакции решений от 05 июня 2012 года № 52; ​​​от 26 декабря 2014 года № 207; ​​​от 19 мая 2015 года № 250; ​​​от 26 января 2016 года № 298; от 06 февраля 2018 года № 92)
В соответствии с пунктом 20 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьями 20, 34 Устава городского поселения «Шерловогорское» администрация городского поселения «Шерловогорское» п о с т а н о в л я е т:

          1.Назначить на 15 марта 2018 года в 18 часов 00 минут по местному времени проведение публичных слушаний по вопросам:
Внестение в градостроительный регламент территориальной зоны жилой застройки – Ж-1 зона застройки индивидуальными жилыми домами следующие изменения:

1.1 в разрешенный вид использования земельного участка «для ведения личного подсобного хозяйства 2.2» слова минимальную площадь 600 кв.м. читать минимальную площадь 200 кв.м.;

1.2. Внести в градостроительный регламент территориальной зоны жилой застройки – Ж-2 зона застройки малоэтажными жилыми домами следующие изменения:

 1.3 в вспомогательный вид использования земельного участка включить вид использования земельного участка «для ведения личного подсобного хозяйства 2.2, минимальную площадь 200 кв.м., максимальную площадь 1500 кв.м.»;

  1.4 исключить в условно разрешенных видах и параметрах использования земельных участков капитального строительства – «обслуживание автотранспорта»

  1.5 Внести в градостроительный регламент территориальной зоны жилой застройки – Ж-3 зона застройки многоэтажными жилыми домами следующие изменения:

  1.6 исключить в условно разрешенных видах и параметрах использования земельных участков капитального строительства – «обслуживание автотранспорта»

  1.7 Внести в градостроительный регламент территориальной зоны общественно-деловые зоны – ОД-1 зона делового, общественного и коммерческого назначения следующие изменения:

  1.8 исключить в условно разрешенных видах и параметрах использования земельных участков капитального строительства – «обслуживание автотранспорта»

 1.9 Внести в зону сельскохозяйственного использования С/Х следующие изменения:

 1.10 включить в основной вид разрешенного использования земельного участка  - ведение личного подсобного хозяйства.

2.Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте (портале) городского поселения «Шерловогорское».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главу городского поселения «Шерловогорское» Панина А.В.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава городского поселения «Шерловогорское                                А.В. Панин